

Nyhedsbrev - marts 2024

Foråret er på vej med hastige skridt, dagene bliver længere og inden vi ser os om, begynder vores lystbådehavne for alvor at summe af liv, bådene kommer i vandet og besøgene og aktiviteterne bliver flere. Det er så småt i gang, flere runder lige havnene på deres ture, nyder udsigten på en bænk, vi er også så småt begyndt at få gæster hist og her og henvendelser om aktiviteter begynder at tikke ind samtidig med, at vores fastliggere er i gang med klargøring til sommerens togter.

Vi har glædet os til at sende netop dette nyhedsbrev ud!

Vores kommunalbestyrelse har nemlig besluttet at stemme ja til den samlede investeringsplan for vores otte lystbådehavne, som er en stor del af strategiplanen for lystbådehavnene. Det kan du læse mere om nedenunder.

God læselyst.

INVESTERINGSPLAN

Vi har talt om den noget tid, vi har vurderet, undersøgt og spurgt, og Klima- og Teknikudvalget har behandlet den af flere omgange. Onsdag den 28. februar 2024 vedtog en enig kommunalbestyrelse at sige ja til investeringsplanen, som danner grundlag og ramme for genopbygningen af vores otte lystbådehavne.

Elementerne i investeringsplanen implementeres i forskellige tempi, som vil blive udført i takt med, at der gives tilladelser fra de forskellige myndigheder, materialer kan leveres og arbejdskraft er til rådighed.

Du kan læse sagsfremstillingen og investeringsplanen her:

[Sagsfremstilling og investeringsplan for lystbådehavne i Vordingborg Kommune](#)

Stor tak til jer der har bidraget med input til investeringsplanen.

INDTÆGTER FRA HOTELPRAM

Onsdag den 6. marts 2024 var der møde i Klima- og Teknikudvalget. Udvalget behandlede to sager i relation til vores lystbådehavne. Den ene handlede om, hvordan indtægten fra hotelprammen i Masnedsund skal anvendes i 2024. Havneteamet har udarbejdet et forslag, som blev behandlet på Havnerådets møde i februar. Havnerådet bakkede op om prioriteringerne og det samme gjorde Klima og Teknikudvalget.

Indtægterne kommer til at gå til renovering af toiletfaciliteter på Vordingborg Nordhavn og Præstø Havn, dieseltankanlæg på Masnedsund Havn og forbedring af legeplads og fiskerbyen på Kalvehave Havn. Hvis alle midler ikke anvendes på de fire projekter, anvendes resterende midler på forbedring af kloakker på Hårbølle Havn.

Sagen kan du se her:

[Sagsfremstilling - Indtægter fra hotelpram](#)

NY STRATEGI FOR AUTOCAMPERE

Klima- og Teknikudvalget behandlede også en sag om en ny strategi for autocampere og et opdateret administrationsgrundlag. Sagen blev også behandlet i december, hvor Klima- og Teknikudvalget sendte sagen i høring. Havneteamet har modtaget og behandlet de indkomne høringssvar og tilpasset administrationsgrundlaget i det omfang det har været muligt. Udvalget sagde ja til sagen og det betyder, at vi inden længe begynder at implementere de forskellige tiltag i strategien.

Det mest presserende for os er at få etableret pladser til autocampere på Klintholm Havn. Der er et stort turismetryk på Møn og på Klintholm Havn, hvor rigtig mange autocampere lægger vejen forbi. I nogle år har der ikke været en decideret plads, hvor vi har kunne opkræve gæstebillet og den indtjening mangler vi og camperne mangler en etableret autocamperplads, at nyde Klintholm Havn på. Der er lagt op til to pladser på Klintholm Havn. Den ene kan vi snart påbegynde, den anden kræver en ny lokalplan, så den kan etableres, når lokalplanen forelægges.

Sagen, administrationsgrundlaget og strategien kan du se her:

[Sagsfremstilling - Strategi for autocampere](#)

GENOPBYGNING EFTER STORMFLODEN

Det er nok ikke gået nogen forbi, at Præstø Havn og Klintholm Havn blev hårdt ramt efter stormfloden i oktober 2023. Vi har nu fået de sidste tilbud ind for genopbygning af Præstø Havn og har netop trykket på bestil knappen. Vi håber og har en forventning om, at der ligger nye flydebroer klar i løbet af juli 2024, så vi igen kan tilbyde pladser til vores fastliggere og tage imod gæster. Fælles for de nye broer er, at de bliver etableret i stærkere konstruktioner med stærkere forankringer og samlinger, så de er mere modstandsdygtige ved ekstreme vejrhændelser. Der sendes løbende information til havneudvalget i Præstø, som informerer deres medlemmer. Bådejere i Præstø Havn, som har haft plads på broer der blev ramt af stormfloden, vil blive kontaktet direkte om hvilke muligheder der er for bådplads, indtil de nye broer er klar.

I Klintholm Havn er vi i fuld gang med at genopbygge to af de værst ramte broer. Den ene står allerede færdig og den anden er klar inden længe. Der vil i de næste år løbende blive udskiftet broer i Klintholm Havn. Erhvervshavnen blev hårdt ramt under stormfloden. Lokale virksomheder, fiskere og frivillige hjalp i tiden efter med oprydning. Tak for jeres store hjælp og engagement, både med maskiner, skibe og manpower. Genopbygningen af erhvervshavnen i Klintholm Havn kommer til at foregå i et selvstændigt spor i investeringsplanen, hvor kommunalbestyrelsen har besluttet, at der udarbejdes en udviklingsplan for hele erhvervshavnen.

STATUS PÅ OPRENSNING

Vores entreprenører har de sidste par uger været i gang med oprensning og forskellige oprydningsopgaver i forbindelse med skaderne efter stormfloden.

I Præstø oprenses ved to af broerne og ved en kajstrækning. Vi forventer oprensning i Præstø er færdig i uge 11, hvis vejret tillader det.

Når entreprenøren er færdig i Præstø, fortsætter arbejdet i Kalvehave Havn, hvor der også skal oprenses. I Kalvehave renses indsejling og dele af havnebassinet.

I Klintholm er arbejdet også i gang og fortsætter til omkring påske. I Klintholm renses indsejling og havnebassinerne både i marinaen og erhvervshavnen

HAVNERÅDSMØDE 1. FEBRUAR 2024

Den 1. februar 2024 var der møde i det tværgående Havneråd. Der blev blandt andet vendt punkter som regnskab, budget, opgaver og årshjul. Der var dialog om takstblad for 2025 og om forventninger til årsrapport og så blev der nedsat en arbejdsgruppe, som skal planlægge og gennemføre det årlige arrangement for havnenes brugere. Du kan se referat, budget og regnskab her: [HAVNERÅDET - Vordingborg Kommune](#)

NYE HAVNEUDVALG

Kommunalbestyrelsen vedtog på deres møde i november 2023 de endelige vedtægter for havneudvalg og havneråd, som er et led i implementeringen af strategiplanen for havnene. Havnerådet har implementeret deres vedtægter og rådet består nu af en bredere sammensætning med et mere udviklende formål.

Ude i de lokale havneudvalg er der fuld gang i at onboarder nye medlemmer og afholde valg, så inden længe kører de fleste havneudvalg med den nye sammensætning, som giver en bredere representation af medlemmer og forskellige blik på de opgaver og udfordringer den lokale havn kan stå med. Havneteamet oplever en høj grad af udvikling og ny energi i de lokale havneudvalg – tak til jer der har valgt at sige ja tak til en plads i havneudvalgene og som arbejder for udvikling af jeres lokale havne. Vi sætter stor pris på jeres engagement og input.

RABATORDNING 2024

Den eftertragtede rabatordning for gæstesejlere og fastligger fortsætter i 2024. Vi er glade for vi igen kan give vores fastliggere denne mulighed, så de sammen med os kan få sat fokus på vores havne, og fortælle dem de møder i hjemhavn og på deres togter om de mange herligheder vores forskellige havne har at byde på.

Hvis du er fastligger og ønsker at benytte rabatordningen, skal du have tydelig hjemhavnslabel på din båd. Label med hjemhavn skal være synligt fra broen, da du ellers vil blive opkrævet gæstetakst. Hjemhavnslabel skal i øvrigt altid være synlig på din båd.

Vi glæder os til at se jer!

Gæsteværter

I 2024 ansætter vi gæsteværter i tre af vores lystbådehavne. Gæsteværterne skal være med til at give bedre gæsteoplevelser, servicere vores gæster og løse andre opgaver på havnene. Ansættelse af gæsteværter er endnu et tiltag fra strategiplanen, som nu implementeres. Vi starter med at ansætte til Klintholm Havn, Vordingborg Nordhavn og Kalvehave Havn.

Vi håber at få mange kandidater til stillingerne, så vi kan skabe bedre gæsteoplevelser. Kender du en det kunne være interessant for, så tip dem gerne om, at vi inden længe lancerer stillingerne. Vi giver garanti for, at man når sine 10.000 skridt, får sol på næsen og møder en masse glade gæster at snakke med.

Vi får en del henvendelser fra udenlandske og danske turister, der spørger om vi overhovedet har åbent til sommer, fordi Vordingborg Kommunes havne er nævnt i mange medier som stormflodsramte. Vi håber I vil hjælpe os med at fortælle, at vi har åbent og meget gerne vil have besøg af en masse sejlere til sommer.

Rigtig god fornøjelse med bådklargøring, planlægning af events, cafeåbninger og meget mere til jer, som snart går i gang – vi glæder os til havnene begynder at summe af liv igen.

Og som altid – husk at tip folk du kender om dette nyhedsbrev, da det tit er her der er nyttig information til vores faste brugere og alle vores besøgende. Du kan give dem dette link, så de kan tilmelde sig: [NYHEDER - Vordingborg Kommune](#)

Mange Hilsner Havneteamet

VORDINGBORG KOMMUNE

[Valdemarsgade 43, 4760 Vordingborg](#)

Telefon 55 36 36 36

Mail via Digital Post på [Borger.dk](#)

CVR. 29 18 96 76